
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 777/2007

ze dne 2. července 2007,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 314/2004 o některých omezujících opatřeních vůči Zimbabwe

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 314/2004 ze dne 19. února
2004 o některých omezujících opatřeních vůči Zimbabwe (1),
a zejména na čl. 11 písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha III nařízení (ES) č. 314/2004 obsahuje seznam
osob, kterých se týká zmrazení finančních prostředků
a hospodářských zdrojů podle uvedeného nařízení.

(2) Rozhodnutí Rady 2007/455/SZBP (2) ze dne 25. června
2007 mění přílohu společného postoje
2004/161/SZBP (3) doplněním dvou jmen
a podrobnějším zdůvodněním zapsání osob do seznamu

této přílohy. Příloha III nařízení (ES) č. 314/2004 by
proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

(3) K zajištění účinnosti opatření stanovených tímto naří-
zením by mělo toto nařízení neprodleně vstoupit
v platnost,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha III nařízení (ES) č. 314/2004 se nahrazuje přílohou
tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem uveřejnění v Úředním
věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 2. července 2007.

Za Komisi
Eneko LANDÁBURU

generální ředitel pro vnější vztahy

CS3.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 173/3

(1) Úř. věst. L 55, 24.2.2004, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Rady (ES) č. 412/2007 (Úř. věst. L 101, 18.4.2007, s. 6).

(2) Úř. věst. L 172, 30.6.2007, s. 89.
(3) Úř. věst. L 50, 20.2.2004, s. 66.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA III

Seznam osob podle článku 6

Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

1. Mugabe, Robert Gabriel Prezident, nar. 21.2.1924 Předseda vlády, jenž je v této funkci
odpovědný za činnost, která závažným
způsobem podkopává demokracii,
dodržování lidských práv a právního
státu.

2. Bonyongwe, Happyton Generální ředitel ústředí zpravodajské
služby (Central Intelligence Organisa-
tion), nar. 6.11.1960

Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení represivní státní
politiky.

3. Buka (a.k.a. Bhuka), Flora Státní tajemnice v úřadu prezidenta
a jako bývalá ministryně pro zvláštní
záležitosti odpovědná za programy
rozvoje a znovuosídlení země (bývalá
státní tajemnice v úřadu víceprezi-
denta a bývalá ministryně pro reformu
země v úřadu prezidenta), nar.
25.2.1968

Členka vlády, jež se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

4. Bvudzijena, Wayne Zástupce policejního komisaře, mluvčí
policie

Jako člen bezpečnostních sil nese
velkou odpovědnost za krytí závažného
porušování lidských práv.

5. Chapfika, David Náměstek ministra zemědělství (bývalý
náměstek ministra financí), nar.
7.4.1957

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

6. Charamba, George Stálý tajemník ministerstva informací
a propagace, nar. 4.4.1963

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

7. Charumbira, Fortune Zefanaya Bývalá náměstkyně ministra pro
místní samosprávu, veřejné práce
a státní bytovou výstavbu, nar.
10.6.1962

Bývalá členka vlády, která má i nadále
vazby na vládu.

8. Chigudu, Tinaye Guvernér provincie: Manicaland Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

9. Chigwedere, Aeneas Soko Ministr školství, sportu a kultury, nar.
25.11.1939

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

10. Chihota, Phineas Náměstek ministra průmyslu
a mezinárodního obchodu

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

CSL 173/4 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2007



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

11. Chihuri, Augustine Policejní komisař, nar. 10.3.1953 Jako člen bezpečnostních sil nese
velkou odpovědnost za závažné poru-
šování svobody shromažďování.

12. Chimbudzi, Alice Člen výboru politbyra ZANU (PF) Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

13. Chimutengwende, Chen Státní ministr pro veřejné
a interaktivní záležitosti (bývalý
ministr pošt a telekomunikací), nar.
28.8.1943

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

14. Chinamasa, Patrick Anthony Ministr pro záležitosti spravedlnosti,
práva a parlamentu, nar. 25.1.1947

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

15. Chindori-Chininga, Edward
Takaruza

Bývalý ministr pro doly a rozvoj
důlního průmyslu, nar. 14.3.1955

Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

16. Chipanga, Tongesai Shadreck Bývalý náměstek ministra vnitra, nar.
10.10.1946

Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

17. Chitepo, Victoria Členka výboru politbyra ZANU (PF),
nar. 27.3.1928

Členka politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

18. Chiwenga, Constantine Velitel obrany Zimbabwe, generál
(bývalý velitel armády, generálpo-
ručík), nar. 25.8.1956

Jako člen bezpečnostních sil spolupů-
sobí při formování a řízení represivní
státní politiky.

19. Chiweshe, George Předseda zimbawské volební komise
(soudce nejvyššího soudu a předseda
kontroverzního delimitačního výboru),
nar. 4.6.1953

Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení represivní státní
politiky.

20. Chiwewe, Willard Guvernér provincie: Masvingo (bývalý
vrchní tajemník pro zvláštní záleži-
tosti v úřadu prezidenta), nar.
19.3.1949

Bývalý člen vlády, který má stále vazby
na vládu a nese velkou odpovědnost za
závažné porušování lidských práv.

21. Chombo, Ignatius Morgan
Chininya

Ministr pro místní samosprávu,
veřejné práce a rozvoj měst, nar.
1.8.1952

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

22. Dabengwa, Dumiso Vysoce postavený člen výboru polit-
byra ZANU (PF), narozen roku 1939

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

CS3.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 173/5



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

23. Damasane, Abigail Náměstkyně ministra pro rovnost žen
a mužů a rozvoj společnosti.

Členka vlády, jež se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

24. Dokora, Lazarus Náměstek ministra vyššího a vysokého
školství, nar. 3.11.1957

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

25. Georgias, Aguy Náměstek ministra pro hospodářský
rozvoj, nar. 22.6.1935

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

26. Goche, Nicholas
Tasunungurwa

Ministr veřejných služeb, práce
a sociálních věcí (bývalý státní
tajemník národní bezpečnosti
v úřadu prezidenta), nar. 1.8.1946

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

27. Gombe, G Předseda komise pro dohled nad
volbami

Je spoluodpovědný za podvodné volby
v roce 2005.

28. Gula-Ndebele, Sobuza Bývalý předseda komise pro dohled
nad volbami

Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení represivní státní
politiky.

29. Gumbo, Rugare Eleck Ngidi Ministr zemědělství (bývalý ministr
pro hospodářský rozvoj), nar.
8.3.1940

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

30. Hove, Richard Tajemník politbyra ZANU (PF) pro
hospodářské záležitosti, nar. v roce
1935

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

31. Hungwe, Josaya (a.k.a. Josiah)
Dunira

Bývalý guvernér provincie: Masvingo,
nar. 7.11.1935

Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

32. Kangai, Kumbirai Člen výboru politbyra ZANU (PF), nar.
17.2.1938

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

33. Karimanzira, David
Ishemunyoro Godi

Guvernér provincie: Harare a tajemník
politbyra ZANU (PF) pro finance, nar.
25.5.1947

Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

34. Kasukuwere, Saviour Náměstek ministra pro rozvoj
mládeže a vytváření pracovních míst
a zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro záležitosti mládeže, nar.
23.10.1970

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

35. Kaukonde, Ray Guvernér provincie: Mashonaland
– Východ, nar. 4.3.1963

Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

CSL 173/6 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2007



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

36. Kuruneri, Christopher
Tichaona

Bývalý ministr financí
a hospodářského rozvoje, nar.
4.4.1949. Pozn. V současné době ve
vyšetřovací vazbě

Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

37. Langa, Andrew Náměstek ministra pro životní
prostředí a cestovní ruch a bývalý
náměstek ministra dopravy
a komunikací

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

38. Lesabe, Thenjiwe V. Člen výboru politbyra ZANU (PF),
narozen roku 1933

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

39. Mabunda, Musarahana Zástupce policejního komisaře. Jako člen bezpečnostních sil nese
velkou odpovědnost za závažné poru-
šování svobody shromažďování.

40. Machaya, Jason (a.k.a. Jaison)
Max Kokerai

Bývalý ministr pro doly a rozvoj
důlního průmyslu, nar. 13.6.1952

Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

41. Made, Joseph Mtakwese Státní tajemník pro zemědělské inže-
nýrství a mechanizaci (bývalý ministr
zemědělství a rozvoje venkova), nar.
21.11.1954

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

42. Madzongwe, Edna (a.k.a.
Edina)

Předsedkyně senátu ZANU (PF), nar.
11.7.1943

Členka politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

43. Mahofa, Shuvai Ben Bývalý ministr pro rozvoj mládeže,
rovnost žen a mužů a vytváření
pracovních míst, nar. 4.4.1941

Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

44. Mahoso, Tafataona Předseda komise pro poskytování
informací médiím

Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování
svobody projevu a svobodu médií.

45. Makoni, Simbarashe Zástupce generálního tajemníka polit-
byra ZANU (PF) pro hospodářské
záležitosti (bývalý ministr financí),
nar. 22.3.1950

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

46. Makwavarara, Sekesai Úřadující starosta Harare Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

47. Malinga, Joshua Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro zdravotně postižené
a znevýhodněné občany, nar.
28.4.1944

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

CS3.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 173/7



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

48. Maluleke, Titus Náměstek ministra školství, sportu
a kultury

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

49. Mangwana, Paul Munyaradzi Státní tajemník pro posílení podílu
původních obyvatel na správě země,
nar. 10.8.1961

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

50. Manyika, Elliot Tapfumanei Ministr bez portfeje (bývalý ministr
pro rozvoj mládeže, rovnost žen
a mužů a vytváření pracovních míst),
nar. 30.7.1955

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

51. Manyonda, Kenneth
Vhundukai

Bývalý náměstek ministra průmyslu
a mezinárodního obchodu, nar.
10.8.1934

Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

52. Marumahoko, Reuben Náměstek ministra zahraničních věcí
(bývalý náměstek ministra vnitra),
nar. 4.4.1948

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

53. Masawi, Ephrahim Sango Guvernér provincie: Mashonaland –

Střed
Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

54. Masuku, Angeline Guvernérka provincie: Matabeleland –

Jih, tajemnice politbyra ZANU (PF)
pro zdravotně postižené
a znevýhodněné občany, nar.
14.10.1936

Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

55. Mathema, Cain Guvernér provincie: Bulawayo Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

56. Mathuthu, Thokozile Guvernér provincie: Matabeleland –

Sever a zástupce tajemníka politbyra
ZANU (PF) pro dopravu a sociální
zabezpečení

Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

57. Matiza, Joel Biggie Náměstek ministra pro bytovou
výstavbu a sociální vybavenost na
venkově, nar. 17.8.1960

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

58. Matonga, Brighton Náměstek ministra pro informace
a propagaci, nar. v roce 1969

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

CSL 173/8 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2007



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

59. Matshalaga, Obert Náměstek ministra vnitra (bývalý
náměstek ministra zahraničních věcí),
nar. 21.4.1951 v Mhute Kraal – Zvis-
havane

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

60. Matshiya, Melusi (Mike) Stálý tajemník, ministr vnitra Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

61. Mavhaire, Dzikamai Člen výboru politbyra ZANU (PF) Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

62. Mbiriri, Partson Stálý tajemník, ministr pro místní
samosprávu, veřejné práce a rozvoj
měst

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

63. Midzi, Amos Bernard
(Mugenva)

Ministr pro doly a rozvoj důlního
průmyslu (bývalý ministr pro rozvoj
energetiky a elektřiny), nar. 4.7.1952

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

64. Mnangagwa, Emmerson
Dambudzo

Ministr pro bytovou výstavbu
a sociální vybavenost na venkově
(bývalý předseda parlamentu), nar.
15.9.1946

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

65. Mohadi, Kembo Campbell
Dugishi

Ministr vnitra (bývalý náměstek
ministra pro místní samosprávu,
veřejné práce a státní bytovou
výstavbu), nar. 15.11.1949

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

66. Moyo, Jonathan Bývalý státní tajemník pro informace
a propagaci v úřadu prezidenta, nar.
12.1.1957

Jako bývalý člen vlády se podílí na
činnosti, která závažným způsobem
porušuje základní svobody.

67. Moyo, July Gabarari Bývalý ministr pro rozvoj energetiky
a elektřiny (bývalý ministr veřejných
služeb, práce a sociálních věcí), nar.
7.5.1950

Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

68. Moyo, Simon Khaya Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro právní záležitosti, nar.
v roce 1945. Pozn. Velvyslanec
v Jihoafrické republice

Bývalý člen politbyra, který má i nadále
vazby na vládu a její politiku.

69. Mpofu, Obert Moses Ministr průmyslu a mezinárodního
obchodu (bývalý guvernér provincie:
Matabeleland – Sever, zástupce tajem-
níka politbyra ZANU (PF) pro národní
bezpečnost, nar. 12.10.1951

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

CS3.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 173/9



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

70. Msika, Joseph W. Viceprezident, nar. 6.12.1923 Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

71. Msipa, Cephas George Guvernér provincie: Midlands, nar.
7.7.1931

Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

72. Muchena, Olivia Nyembesi Státní tajemnice pro vědu a techniku
(a.k.a. Nyembezi) v úřadu prezidenta
(bývalá státní tajemnice v úřadu více-
prezidenta Msiky), nar. 18.8.1946

Členka vlády, jež se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

73. Muchinguri, Oppah Chamu
Zvipange

Ministryně pro rovnost žen a mužů
a rozvoj společnosti, tajemnice polit-
byra ZANU (PF) pro rovnost žen
a mužů a kulturu, nar. 14.12.1958

Členka vlády, jež se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

74. Mudede, Tobaiwa (Tonneth) Vedoucí statistického úřadu, nar.
22.12.1942

Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení státní politiky.

75. Mudenge, Isack Stanilaus
Gorerazvo

Ministr vyššího a vysokého školství
(bývalý ministr zahraničních věcí),
nar. 17.12.1941

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

76. Mugabe, Grace Nar. 23.7.1965 Manželka předsedy vlády, jež se v této
pozici podílí na činnosti, která záva-
žným způsobem podkopává demo-
kracii, dodržování lidských práv
a právního státu.

77. Mugabe, Sabina Vysoce postavená členka výboru polit-
byra ZANU (PF), nar. 14.10.1934

Členka politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

78. Mugariri, Bothwell Vrchní zástupce policejního komisaře Jako člen bezpečnostních sil nese
velkou odpovědnost za závažné poru-
šování svobody shromažďování.

79. Muguti, Edwin Náměstek ministra zdravotnictví
a sociálního zabezpečení dětí

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

80. Mujuru, Joyce Teurai Ropa Viceprezident (bývalý ministr pro
vodní zdroje a rozvoj infrastruktury),
nar. 15.4.1955

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

CSL 173/10 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2007



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

81. Mujuru, Solomon T.R. Vysoce postavený člen výboru polit-
byra ZANU (PF), nar. 1.5.1949

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

82. Mumbengegwi, Samuel
Creighton

Ministr financí (bývalý státní tajemník
pro posílení podílu původních
obyvatel na správě země), nar.
23.10.1942

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

83. Mumbengegwi, Simbarashe Ministr zahraničních věcí, nar.
20.7.1945

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

84. Murerwa, Herbert Muchemwa Bývalý ministr financí, nar. 31.7.1941 Bývalý člen vlády, který má i nadále
vazby na vládu.

85. Musariri, Munyaradzi Zástupce policejního komisaře Jako člen bezpečnostních sil nese
velkou odpovědnost za závažné poru-
šování svobody shromažďování.

86. Mushohwe, Christopher
Chindoti

Ministr dopravy a komunikací (bývalý
náměstek ministra dopravy
a komunikací), nar. 6.2.1954

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

87. Mutasa, Didymus Noel Edwin Státní tajemník pro národní bezpeč-
nost, pozemkovou reformu
a znovuusídlování v úřadu prezidenta,
tajemník ZANU (PF) pro administra-
tivu, nar. 27.7.1935

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

88. Mutezo, Munacho Ministr pro vodní zdroje a rozvoj
infrastruktury

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

89. Mutinhiri, Ambros (a.k.a.
Ambrose)

Ministr pro rozvoj mládeže, rovnost
žen a mužů a vytváření pracovních
míst, brigádní generál ve výslužbě

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

90. Mutinhiri, Tracey Náměstek ministra pro posílení podílu
původních obyvatel na správě země
(bývalý místopředseda senátu)

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

91. Mutiwekuziva, Kenneth
Kaparadza

Náměstek ministra pro rozvoj malých
a středních podniků a pro vytváření
pracovních míst, nar. 27.5.1948

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

CS3.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 173/11



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

92. Muzenda, Tsitsi V. Vysoce postavený člen výboru polit-
byra ZANU (PF), nar. 28.10.1922

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

93. Muzonzini, Elisha Brigádní generál, (bývalý generální
ředitel Ústřední zpravodajské služby),
nar. 24.6.1957

Jako bývalý člen bezpečnostních sil
nese velkou odpovědnost za závažné
porušování svobody shromažďování.

94. Mzembi, Walter Náměstek ministra pro vodní zdroje
a rozvoj infrastruktury, nar.
16.3.1964

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

95. Ncube, Abedinico Náměstek ministra veřejných služeb,
práce a sociálních věcí (bývalý námě-
stek ministra zahraničních věcí), nar.
13.10.1954

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

96. Ndlovu, Naison K. Tajemník politbyra ZANU (PF) pro
výrobu a práci, nar. 22.10.1930

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

97. Ndlovu, Richard Náměstek v komisariátu politbyra
ZANU (PF), nar. 26.6.1942

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

98. Ndlovu, Sikhanyiso Ministr pro informace a propagaci
(bývalý náměstek ministra pro vyšší
a vysoké školství), nar. 20.9.1949

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

99. Nguni, Sylvester Ministr pro hospodářský rozvoj
(bývalý náměstek ministra zeměděl-
ství), nar. 4.8.1955

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

100. Nhema, Francis Ministr pro životní prostředí
a cestovní ruch, nar. 7.4.1959

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

101. Nkomo, John Landa Předseda parlamentu (bývalý ministr
pro zvláštní záležitosti v úřadu prezi-
denta), nar. 22.8.1934

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

102. Nyambuya, Michael Reuben Ministr pro rozvoj energetiky
a elektřiny (bývalý generálporučík,
guvernér provincie: Manicaland), nar.
23.7.1955

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

CSL 173/12 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2007



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

103. Nyanhongo, Magadzire Hubert Náměstek ministra dopravy
a komunikací

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

104. Nyathi, George Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro vědu a techniku

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

105. Nyoni, Sithembiso Gile Glad Ministr pro rozvoj malých a středních
podniků a vytváření pracovních míst,
nar. 20.9.1949

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

106. Parirenyatwa, David Pagwese Ministr zdravotnictví a sociálního
zabezpečení dětí (bývalý náměstek
ministra), nar. 2.8.1950

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

107. Patel, Khantibhal Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro finance, nar. 28.10.1928

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

108. Pote, Selina M. Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro rovnost žen a mužů a kulturu

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

109. Sakabuya, Morris Náměstek ministra pro místní samo-
správu, veřejné práce a rozvoj měst

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

110. Sakupwanya, Stanley Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro zdraví a sociální zabezpečení
dětí

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

111. Samkange, Nelson Tapera
Crispen

Guvernér provincie: Mashonaland –

Západ
Má vazby na vládu a nese velkou odpo-
vědnost za závažné porušování lidských
práv.

112. Sandi nebo Sachi, E. (?) Zástupkyně tajemníka politbyra
ZANU (PF) pro záležitosti žen

Členka politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

113. Savanhu, Tendai Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro dopravu a sociální zabezpe-
čení, nar. 21.3.1968

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

114. Sekeramayi, Sydney (a.k.a.
Sidney) Tigere

Ministr obrany, nar. 30.3.1944 Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

CS3.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 173/13



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

115. Sekeremayi, Lovemore Předseda volebního štábu Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení tyranské státní poli-
tiky.

116. Shamu, Webster Státní tajemník pro provádění politiky
(bývalý státní tajemník pro provádění
politiky v úřadu prezidenta), nar.
6.6.1945

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

117. Shamuyarira, Nathan
Marwirakuwa

Tajemník politbyra ZANU (PF) pro
informace a propagaci, nar. 29.9.1928

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

118. Shiri, Perence Maršál leteckých sil, nar. 1.11.1955 Jako člen bezpečnostních sil spolupů-
sobí při formování a řízení tyranské
státní politiky.

119. Shumba, Isaiah
Masvayamwando

Náměstek ministra školství, sportu
a kultury, nar. 3.1.1949

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

120. Sibanda, Jabulani Bývalý předseda národní asociace
válečných veteránů, nar. 31.12.1970

Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení tyranské státní poli-
tiky.

121. Sibanda, Misheck Julius
Mpande

Tajemník kabinetu (nástupce Charlese
Uteteho), nar. 3.5.1949

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

122. Sibanda, Phillip Valerio (a.k.a.
Valentine)

Velitel armády Zimbabwe, generálpo-
ručík, nar. 25.8.1956

Jako člen bezpečnostních sil spolupů-
sobí při formování a řízení tyranské
státní politiky.

123. Sikosana, Absolom Tajemník politbyra ZANU (PF) pro
záležitosti mládeže

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

124. Stamps, Timothy Zdravotnický poradce v úřadu prezi-
denta, nar. 15.10.1936

Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení tyranské státní poli-
tiky.

125. Tawengwa, Solomon Chirume Zástupce tajemníka politbyra ZANU
(PF) pro finance, nar. 15.6.1940

Člen politbyra se silnými vazbami na
vládu a její politiku.

126. Udenge, Samuel Státní tajemník pro státní podniky
(bývalý náměstek ministra pro hospo-
dářský rozvoj)

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

127. Utete, Charles Předseda prezidentského výboru pro
kontrolu pozemků (bývalý tajemník
kabinetu), nar. 30.10.1938

Má vazby na vládu a spolupůsobí při
formování a řízení tyranské státní poli-
tiky.

CSL 173/14 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2007



Jméno Postavení, další informace Důvod uvedení na seznamu

128. Veterai, Edmore Vrchní zástupce policejního komisaře,
velící důstojník v Harare

Jako člen bezpečnostních sil nese
velkou odpovědnost za závažné poru-
šování svobody shromažďování.

129. Zimonte, Paradzai Ředitel věznice, nar. 4.3.1947 Jako člen bezpečnostních sil spolupů-
sobí při formování a řízení tyranské
státní politiky.

130. Zhuwao, Patrick Náměstek ministra pro vědu
a techniku. Pozn. Mugabeho synovec

Člen vlády, jenž se v této funkci podílí
na činnosti, která závažným způsobem
podkopává demokracii, dodržování
lidských práv a právního státu.

131. Zvinavashe, Vitalis Člen politbyra a výboru strany pro
posílení podílu původních obyvatel
na správě země, nar. 27.9.1943

Jako bývalý člen bezpečnostních sil
a člen politbyra spolupůsobí při formo-
vání a řízení represivní státní politiky.“

CS3.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 173/15


